Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 «Солнышко»

ПРИКАЗ

От 08.11.2024г.                                                                                               № 39-п

О проведении конкурса «Воспитатель года» в МБДОУ № 11

 На основании приказа МКУ УО г. Енисейска от 30.10.2024 г. № 188-п «О

проведении конкурса «Воспитатель года» в рамках МДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс «Воспитатель года- 2025» среди педагогов МБДОУ № 11 в

период с 11.11.2024 г. по 13.12.2024 г.

Ответственный- Осинцева Е.А. старший воспитатель.

2. Утвердить положение конкурса «Воспитатель года-2025» (приложение № 1).

3. Приказ, положение и результаты проведения конкурса «Воспитатель года-

2025» разместить на сате МБДОУ № 11

Ответственный- Осинцева Е.А. старший воспитатель.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 11                                                               А.А. Колтунова

Приложение 1

К приказу МБДОУ №11

От 08.11.2024г.  № 39-п

 ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Воспитатель года – 2025»

1. Общие положения

1.1.Данное положение определяет цель, задачи, порядок организации и про-

ведения конкурса «Воспитатель года – 2025»  (далее – Конкурс), устанавли-

вает требования к предоставляемым материалам участников, порядок опре-

деления победителей.

1.2. Организатор конкурса – Муниципальное бюджетное дошкольное образо-

вательное учреждение Детский сад № 11 «Солнышко»

 2. Цель:

Выявление и поддержка талантливых, активных, владеющих современными

педагогическими компетенциями педагогов МБДОУ №11.

3. Задачи Конкурса:

 выявление педагогов, владеющих инновационными средствами, методами и

технологиями дошкольного образования;

 развитие творческой инициативы и повышение профессионального мастер-

ства педагогов МБДОУ №11;

 поощрение активных педагогических работников.

     4.  Форма проведения

Аукцион педагогических идей

5. Участники  Конкурса:

В конкурсе принимают участие педагоги ДОУ.

6. Порядок проведения:

Конкурс проводится 12 декабря 2024г.

Работы предоставляются в  музыкальный зал.

Презентация методических продуктов  состоится в музыкальном зале .

Все присутствующие на Аукционе могут отдать свой лот за понравившийся

методический продукт. Победитель определяется по наибольшему количе-

ству.

Подведение итогов 12 декабря 2024г.

7. Требования и критерии оценки.

-современные формы работы с дошкольниками -5б.

-соответствие ФГОС ДО – 5б.

        -новизна, нестандартность идеи- 5 б.

качество презентации методического продукта:

-содержание выступления-5б.

-качество фотографий, пособий, материалов – 3-5б.

-культура речи – 5б.

8. Награждение

Премирование победителей и призеров конкурса осуществляется в соответствии с

«Положением об оплате труда педагогическим работникам» на заседании комис-

сии по распределению стимулирующего фонда.

		2024-12-16T15:01:23+0700
	Колтунова Анна Александровна